
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от   10.01.2023   №   10-ПА_ 

 

 

О внесении изменений в Порядок взимания платы с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного 

образования, утвержденный постановлением Администрации города 

Нижний Тагил от 05.12.2022 № 2595-ПА 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования 

взимания платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного 

образования, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация 

города Нижний Тагил 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок взимания платы с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного 

образования, утвержденный постановлением Администрации города Нижний 

Тагил от 05.12.2022 № 2595-ПА, следующие изменения: 

1) в пунктах 2 и 3 после слов «родительской платы» дополнить словами 

«в месяц»; 

2) абзацы второй и третий пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«Родительская плата рассчитывается при 6-дневной неделе:  

14 часов (понедельник – пятница) и 12 часов (суббота) – с применением 

коэффициента 1,31; 

24 часа (понедельник – суббота) – с применением коэффициента 1,6 (по 

31.12.2022); 

24 часа (понедельник – суббота) – с применением коэффициента 1,44 (с 

01.01.2023). 

Коэффициенты применяются к размеру родительской платы при 12-

часовом режиме пребывания, утвержденному постановлением Администрации 

города Нижний Тагил.». 

2. Действие Порядка взимания платы с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного 

образования, (в редакции настоящего постановления) распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года, за исключением абзаца 3 

подпункта 2 пункта 1 настоящего Порядка, который вступает в силу с 1 января 

consultantplus://offline/ref=46E9FCBC323993A1078D70E893B65ADDA4F9F5D75DE25FD930F69514F4733ABBD8B540DE88117B1534953B1BD56969538D3ADB002EA8B4F7EEE98AA9KAA3F
consultantplus://offline/ref=46E9FCBC323993A1078D70E893B65ADDA4F9F5D75DE25FD930F69514F4733ABBD8B540DE88117B1534953B1BD56969538D3ADB002EA8B4F7EEE98AA9KAA3F


 2 

2023 года. 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и 

разместить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

 

 

Глава города В.Ю. Пинаев 
 


		2023-01-12T09:28:20+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "РАДОСТЬ" КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА




